
Důchodci v Česku od 1. ledna 2024 kasírují
1000 Kč měsíčně navíc. Stačí splnit jedinou
podmínku
- CZ24 News | 21. ledna 2024

ČESKO: Koncem loňského roku se hojně mluvilo o tom, jak je chystaná zákonná valorizace
důchodů na tento rok nízká. Lidé už si jednoduše zvykli na úplně jiné částky, kdy se v
předchozích letech přidávaly tisíce korun. To už je ale podle všeho minulostí, tentokrát je
totiž přídavek mnohem skromnější.

Tučný přídavek
Málo se ale ví, že to zdaleka není všechno a při splnění jedné podmínky lze dostávat podstatně lepší
peníze. Standardně se průměrný důchod zvedl o 360 Kč. V tomto případě se to týká dokonce všech
stejně, jelikož se nepostupovalo procentuálně, nýbrž paušální částkou.

Je tu ovšem velmi podstatná výjimka. Z nějakého důvodu se stát rozhodl přilepšit lidem, kteří do
ledna 2024 dosáhnou věku alespoň 85 let, což je ona podmínka, a těm důchod navýší o celý jeden
tisíc korun, tedy téměř trojnásobek standardní výše valorizace. Také tady je uplatněn paušální
princip a všem od tohoto věku se přidalo stejně.

Proč tento postup? Ze statistik vyplývá, že starší důchodci mají důchody spíše nižší, jelikož když
vstupovali do penze, vyplácelo se podstatně méně. Následně sice prošli řadou valorizací, ovšem když
se navyšuje nízký základ, nejde to zdaleka tak rychle.

https://cz24.news/duchodci-v-cesku-od-1-ledna-2024-kasiruji-1000-kc-mesicne-navic-staci-splnit-jedinou-podminku/
https://cz24.news/duchodci-v-cesku-od-1-ledna-2024-kasiruji-1000-kc-mesicne-navic-staci-splnit-jedinou-podminku/
https://cz24.news/duchodci-v-cesku-od-1-ledna-2024-kasiruji-1000-kc-mesicne-navic-staci-splnit-jedinou-podminku/


Foto: Shutterstock

Rázem na průměrný důchod
Stát tímto způsobem také trochu vyjadřuje nejistotu, zda náhodou penzistům přeci jen nepřiznal
příliš nízkou valorizaci a v případě těch nejohroženějších si to tedy pojistil tímto způsobem.

Lépe se však budou mít i jiné, vcelku jasně vymezené skupiny důchodců. Konečně se upjala
pozornost na disidenty a tu skutečnost, že tito mají v České republice často naprosto směšnou penzi,
a to kvůli perzekuci kvůli nim nebo proto, že museli odjet do zahraničí. Je až neuvěřitelné, že
pětatřicet let na toto stát vůbec nedbal.

Teď tedy konečně povolil a těmto lidem přiznal vyplácení průměrného důchodu, který se aktuálně
pohybuje kolem 21 tisíc korun. To je pro tyto jedince skutečně dramatický rozdíl.

 

AUTOR: Anna Štěpánková/Aazdravi


